РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.12.2019 года                                                          №  23
д. Андреевка
 «О передаче капитальных вложений по объектам  «Газоснабжение д. Андреевка Касторенского района Курской области»,  «Газоснабжение п. Цветочный Касторенского района Курской области» , «Газоснабжение п. Семеновский  Касторенского района Курской области»
        В целях реализации  Федерального закона от 27 мая 2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений   в статью 26.3 Федерального закона  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации»  и Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования  «Андреевский сельсовет» Касторенского района Курской области,  Собрание депутатов Андреевского сельсовета  РЕШИЛО:
     1. Утвердить Перечень передаваемых капитальных вложений по объектам  «Газоснабжение  д. Андреевка Касторенского района Курской области»,  «Газоснабжение п. Цветочный Касторенского района Курской области», «Газоснабжение п. Семеновский  Касторенского района Курской области»  согласно Приложению № 1  к настоящему решению.

      2. Передать из собственности муниципального образования «Андреевский сельсовет»  в собственность муниципального образования Касторенский  район Курской области проектно-сметную документацию  на строительство газопровода населенных пунктов МО «Андреевский сельсовет»  указанное в Приложении № 1 к настоящему   решению, согласно акту приема – передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего  решения . (Приложение № 2).

     3. Ответственность за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

  Председатель Собрания  депутатов                                 Е.Н.Щелакова
  Глава Андреевского  сельсовета                                      А.С.Несов
                                                                                                                   Приложение №1

Перечень

капитальных вложений по объектам  "Газопровод  низкого давления д. Андреевка Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Цветочный Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Семеновский Касторенского района Курской области"
	№п/п
	Наименование

имущества
	Количество     экземпляров
	Стоимость выполненных работ  рублей

	1
	Капитальные вложение на проектно-сметную документацию строительства объектов "Газопровод  низкого давления д. Андреевка Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Цветочный Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Семеновский Касторенского района Курской области"
	21
	899060,00рублей

	1.1
	Газопровод низкого давления по д. Андреевка Касторенского района Курской области"

	9
	430852,00

	Раздел 1.  Пояснительная записка
	1

	Раздел 2. Проект полосы отвода

	1

	Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения
	1

	Раздел 5. Проект организации строительства
	1

	Раздел 7.Мероприятия по охране окружающей среды
	1

	Раздел 8. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	1

	Раздел 9.Смета на строительство

	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом

Подраздел 1

Перечень мероприятий по гражданской обороне, мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом

Подраздел 2 Спецификация оборудования и материалов
	1

	1.2
	«"Газопровод низкого давления по пос. Цветочный Касторенского района Курской области"

	9
	234104,00

	Раздел 1.  Пояснительная записка
	1

	Раздел 2. Проект полосы отвода

	1

	Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения
	1

	Раздел 5. Проект организации строительства
	1

	Раздел 7.  Мероприятия по охране окружающей среды
	1

	Раздел 8. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	1

	Раздел 9. Смета на строительство

	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом

Подраздел 1 Перечень мероприятий по гражданской обороне, мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом        Подраздел 2  Спецификация оборудования и материалов
	1

	1.3
	"Газопровод низкого давления по пос. Семеновский Касторенского района Курской области"
	9
	234104,00

	Раздел 1.  Пояснительная записка
	1

	Раздел 2. Проект полосы отвода

	1

	Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения
	1

	Раздел 5. Проект организации строительства
	1

	Раздел 7.  Мероприятия по охране окружающей среды
	1

	Раздел 8. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	1

	Раздел 9. Смета на строительство

	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом

Подраздел 1 Перечень мероприятий по гражданской обороне, мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом        Подраздел 2  Спецификация оборудования и материалов
	1

	Проект планировки территории  том 1  , объектов "Газопровод  низкого давления д. Андреевка Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Цветочный Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Семеновский Касторенского района Курской области"
	1

	Проект межевания территории  по установлению границ и вычислению площади земельного участка для строительства линейного объекта объектов "Газопровод  низкого давления д. Андреевка Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Цветочный Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Семеновский Касторенского района Курской области"

	1

	Технический отчет по результатам инженерно-геодезических изысканий для разработки проектной документации  объектов "Газопровод  низкого давления д. Андреевка Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Цветочный Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Семеновский Касторенского района Курской области"
	1

Приложение №2

	«УТВЕРЖДАЮ»

 Глава Андреевского сельсовета

________________  А.С.Несов

«____»______________201___г.

                   М.П.
	            «УТВЕРЖДАЮ»

            Глава муниципального образования

        Касторенский  район Курской области

              _____________  А.А. Белокопытов

              «____»______________201___г.

                                          М.П.

Передаточный акт

 недвижимого имущества , передаваемого из собственности муниципального образования «Андреевский сельсовет» в собственность муниципального   Касторенского .района Курской области

                                                                                                    «____»______________2019г.

          В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собранием депутатов муниципального образования «Андреевский сельсовет»,  от 27.12.2019 г №23 муниципальное образование «Андреевский сельсовет» в лице главы Несова Александра Сергеевича,  действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальное образование «Касторенского района Курской области» в лице главы Белокопытова Александра  Анатольевича, действующего на основании Устава, принимает в собственность муниципального района следующее имущество:
	№ п/п
	Наименование

имущества
	Количество экземпляров
	Стоимость выполненных работ  рублей

	1.1
	Капитальные вложение на проектно-сметную документацию строительства объектов "Газопровод  низкого давления д. Андреевка Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Цветочный Касторенского района Курской области"; "Газопровод  низкого давления пос. Семеновский Касторенского района Курской области"
	21
	899060,00

	"Газопровод низкого давления по д. Андреевка Касторенского района Курской области"

	9
	430852,00

	Раздел 1.  Пояснительная записка
	1

	Раздел 2. Проект полосы отвода

	1

	Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения
	1

	Раздел 5. Проект организации строительства
	1

	Раздел 7.Мероприятия по охране окружающей среды
	1

	Раздел 8. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	1

	Раздел 9.Смета на строительство

	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом

Подраздел 1

Перечень мероприятий по гражданской обороне, мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом

Подраздел 2 Спецификация оборудования и материалов
	1

	"Газопровод низкого давления по пос. Цветочный Касторенского района Курской области"

	9
	234104,00

	Раздел 1.  Пояснительная записка
	1

	Раздел 2. Проект полосы отвода

	1

	Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения
	1

	Раздел 5. Проект организации строительства
	1

	Раздел 7.  Мероприятия по охране окружающей среды
	1

	Раздел 8. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	1

	Раздел 9. Смета на строительство

	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом

Подраздел 1 Перечень мероприятий по гражданской обороне, мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом        Подраздел 2  Спецификация оборудования и материалов
	1

	"Газопровод низкого давления по пос. Семеновский Касторенского района Курской области"

	9
	234104,00

	Раздел 1.  Пояснительная записка
	1

	Раздел 2. Проект полосы отвода

	1

	Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения
	1

	Раздел 5. Проект организации строительства
	1

	Раздел 7.  Мероприятия по охране окружающей среды
	1

	Раздел 8. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	1

	Раздел 9. Смета на строительство

	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом

Подраздел 1 Перечень мероприятий по гражданской обороне, мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1

	Раздел 10 Иная документация в случаях, предусмотренных Федеральным законом        Подраздел 2  Спецификация оборудования и материалов
	1

	Технический отчет по результатам инженерно-геодезических изысканий для разработки проектной документации  объектов "Газопровод  низкого давления д. Андреевка Касторенского района Курской области", "Газопровод  низкого давления пос. Цветочный Касторенского района Курской области" ;"Газопровод  низкого давления пос. Семеновский Касторенского района Курской области"
	1

 Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающе1й и принимающей сторон.

	Передал: Глава  Андреевского сельсовета

__________________ А.С.Несов

«____»______________2019г.

                   М.П.

	Принял:    Глава муниципального образования

       Касторенский район Курской области

__________________   А.А.  Белокопытов

«____»______________2019г.

    М.П.